
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ZANICA 

 
Via Serio n. 1 – 24050 Zanica (BG) 

Tel. 035/670728 – BGIC89300Q – Cod. Fisc. 95118880160 

PEO bgic89300q@istruzione.it PEC bgic89300q@pec.istruzione.it 

Sito internet www.iczanica.edu.it - Codice IPA UFV693 

 

 

Al sito WEB  

Agli atti 

Oggetto: Nomina RUP (Responsabile Unico del Progetto e del Procedimento) della Dirigente 
scolastica per Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) –Cod. Prog. 57173 del 14/04/2025 dal titolo “SEGUENDO LA VIA 
MAESTRA”- CUP D54D25003750007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Programma annuale 2025, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 
13.01.2025; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

VISTE la delibera del Collegio dei docenti n. 31 del 14/05/2025 e la delibera del Consiglio 
di Istituto n. 23 del 16/05/2025 con cui è stato approvato il progetto in oggetto; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 0007896 del 24/09/2025; 

CONSIDERATA la necessità di nominare, ai sensi del D.Lgs. nr. 36/2023 e dell’Art. 5 della 
Legge 241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio 
di appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, venga designato dall’Istituzione 
Scolastica nell’ambito del proprio organico; 

DETERMINA 

 
Art. 1- Di assumere personalmente l’incarico di Responsabile unica di progetto (R.U.P.) per la 
realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed 

mailto:bgic89300q@istruzione.it
mailto:bgic89300q@pec.istruzione.it
http://www.iczanica.edu.it/
Protocollo 0008417/2025 del 11/10/2025



 

 

esecuzione del progetto; 
 
Art. 2 - Di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le 
funzioni indicati dall'articolo 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;  
 
Art. 3 - Di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le 
funzioni e le attività gestionali relative alla procedura, compresa, avendone competenza, 
l'adozione del provvedimento finale;  
 
Art. 4 - Di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina. 
 
 
 
 La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Chiara Drago 
Documento sottoscritto digitalmente 

 


		2025-10-11T17:17:34+0200
	DRAGO CHIARA




